
PROTOKÓŁ NR 45/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I FINANSÓW, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 29 SIERPNIA 2022 ROKU 

Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ 

NA ODLEGŁOŚĆ 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Anna Sykosz na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 

4 członków Komisji. Po czym przystąpiła do realizacji następującego 

porządku obrad: 

1) informacja na temat sytuacji finansowej spółek komunalnych Powiatu 

Tarnogórskiego za 2021 rok: Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o. 

w Tarnowskich Górach oraz Wielospecjalistycznego Szpitala 

Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach, 

2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2022 rok 

(druk nr 35/2022), 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2022-2028 (druk nr 36/2022), 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Połączyli się zdalnie radni Adam Morawiec i Eugeniusz Ptak. 

Ad 1) 

Justyna Ślązok Prezes Zarządu Inkubatora Przedsiębiorczości sp. z o.o. 

w Tarnowskich Górach (Inkubator) przedstawiła informację na temat 

sytuacji finansowej spółki za 2021 rok (załącznik nr 2). 

Radny Dariusz Wysypoł zapytał czy usługa tzw. wirtualnego biura polega 

tylko na sprzedaży adresu, czy też na możliwości korzystania 
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z pomieszczeń. Ponadto zapytał czy z tej formy korzystają tylko firmy 

lokalne czy również firmy spoza powiatu i czy podmioty te są w jakiś 

sposób weryfikowane aby adres nie został wykorzystany w „złych celach”. 

Prezes Zarządu Inkubatora odpowiedziała, że z ww. usługi korzystają 

głównie mniejsze firmy lokalne i są to najczęściej osoby prowadzące 

jednoosobową działalność gospodarczą. Do zakresu usługi wirtualnego 

biura zalicza się jeszcze „odbieranie i obróbkę korespondencji”. Wynajęcie 

pomieszczenia konferencyjno-biurowego jest usługą dodatkowo płatną. 

Firmy korzystające z dwóch pierwszych elementów otrzymują ulgę 

na wynajem. Następnie wskazała na istotne z punktu widzenia interesu 

Inkubatora zastrzeżenie, że Inkubator nie zajmuje się sprawami kontroli 

przeprowadzanej przez np. ZUS, Urząd Skarbowy. Odnosząc się do kwestii 

weryfikacji powiedziała, że z zainteresowaną firmą zostaje zawarta umowa 

przedwstępna. Firma jest sprawdzana, dopiero potem zawierana jest 

umowa. Nie ma większych problemów z wpłatami należności za usługę. 

Jeżeli zdarza się opóźnienie, to po 2 miesiącach współpraca z nierzetelną 

firmą ulega zakończeniu. 

Barbara Szołtysik dyrektor ds. finansowych Wielospecjalistycznego Szpitala 

Powiatowego WSP S.A. w Tarnowskich Górach (WSP S.A.) przedstawiła 

informację na temat sytuacji finansowej spółki za 2021 rok. Przedstawiona 

prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radny Dariusz Wysypoł stwierdził, że obraz, który wyłania się 

ze sprawozdania jest „zatrważający”. Od lat wiadomo, że sytuacja się nie 

poprawia, że powinna nastąpić zmiana wyceny usług. Zwrócił uwagę 

na stratę z lat ubiegłych, która przewyższa kapitał podstawowy oraz kwotę 

zobowiązań i stwierdził, że „na pewno nie wygląda to dobrze”. Po czym 

zapytał jak wygląda sytuacja po „gwałtownym” wzroście cen energii 

elektrycznej i cieplnej oraz co będzie z pokryciem kosztów wynagrodzenia 

pracowników w wyniku kolejnej podwyżki, która została zagwarantowana 

ustawowo. Dodał: „jak to się ma do tych usług i kontraktów, czy wiemy, 
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mamy jakieś światełko w tunelu, że te kontrakty będą renegocjowane, 

że będzie zwiększona wycena usług, czy po prostu jedynym kierunkiem jest 

ograniczanie usług deficytowych i ograniczanie zakresu funkcjonowania 

szpitala, bo za chwilę nie będzie już nawet można podejmować uchwały 

jeżeli to zadłużenie spółki będzie w takim tempie rosło”. 

Dyrektor ds. finansowych WSP S.A. na wstępie poinformowała, że został 

przygotowany program naprawczy, który został zaopiniowany przez Radę 

Nadzorczą. Po czym omówiła kwestie wzrostu wynagrodzeń dla personelu 

podstawowego oraz dla administracji i pracowników gospodarczych. 

Ponadto poinformowała o udziale w konferencji w Warszawie, w której 

uczestniczyli przedstawiciele szpitali z całej Polski i na temat podwyżek 

wynagrodzeń „wszyscy mówili jednym głosem”. Ponadto poinformowała, 

że Ministerstwo Zdrowia udzieliło odpowiedzi Prezesowi Związku Szpitali 

Powiatowych na pisma szpitali. Wyjaśniła, że pisma dotyczyły „tego jak ma 

dalej wyglądać ta sytuacja”. WSP S.A. również takie pismo do Ministerstwa 

wystosował. Podkreśliła, że dyrektorzy i prezesi nie zaprzeczają temu, 

że środki na podwyżki nie powinny pochodzić z „dedykowanych strumieni 

pieniędzy na wynagrodzenia”, bo to oznaczałoby „powrót do budżetu”. 

Dodała: „jak najbardziej jest właściwym to żeby podwyższyć wycenę 

świadczeń ale zabrano nam te współczynniki korygujące, które były 

wcześniej strumieniami przeznaczonymi na podwyżki wynagrodzeń 

z poprzednich okresów”. Nie zdążyła jeszcze zapoznać się z treścią 

ww. odpowiedzi. Myśli, że informacja na ten temat zostanie podana 

na jutrzejszej sesji. Odnosząc się do wzrostu cen energii i ciepła 

powiedziała, że podczas konferencji mówiono, że w niektórych 

województwach, po przetargu, wzrost kosztów wynosi nawet 700%. Nie ma 

jeszcze informacji jak będzie wyglądała wycena świadczeń. 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 44/22 

z posiedzenia Komisji w dniu 20 czerwca 2022 roku. 
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Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 1. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Przewodnicząca Komisji przypomniała termin kolejnego posiedzenia Komisji 

– 31 sierpnia 2022 roku godz. 13.00. 

Ad 2a) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2b) 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2022-

2028. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Anna Sykosz 
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